



Ministero dell'Istruzione e del Merito  
Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza



Finanziato  
dall'Unione europea  
NextGenerationEU

**FUTURA**  
PNRR ISTRUZIONE

LA SCUOLA  
PER L'ITALIA DI DOMANI



**Italiadomani**  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

### Dati Utente

**Nome**

Giancarlo

**Cognome**

Caroleo

**Ruolo**

Legale rappresentante

**Telefono****Indirizzo email**

giancarlo.caroleo@istruzione.it

### Dati Scuola/ITS

**Codice Scuola/ITS**

CZMM19300V

**Denominazione**

CENTRO PROV. ISTRUZIONE ADULTI

**Indirizzo email**

CZMM19300V@istruzione.it

**Telefono**

0961770402

### Dati Richiesta

**Oggetto**

Animatori digitali 2022-2024

**File**

Nessun file caricato

**Descrizione problema**

Si chiede di sapere: -1. Quando e se verrà erogato a questo CPIA l'importo di 1.000,00 euro relativo all'anno scolastico corrente 2023-2024 -2..Avendo già rendicontato sulla piattaforma PNSD Azioni lo svolgimento del prospetto 2022-2023, tale rendicontazione va riportata anche sulla Piattaforma Futura? -3.In caso affermativo (domanda 2), sapere se la rendicontazione deve essere riferita alle singole annualità, oppure può essere unica? Si rimane in attesa di Loro cortese riscontro. Grazie CPIA Catanzaro

### Risposta Amministrazione

## Risposta

1), 2) Si rappresenta che è necessario distinguere tra la piattaforma SCUOLA FUTURA (<https://scuolafutura.pubblica.istruzione.it/>) dove sarà gestita la formazione e la piattaforma Futura PNRR dove sarà gestito il progetto dal punto di vista dell'attuazione a livello contabile e di rendicontazione nell'area della gestione. Le scuole hanno già ricevuto € 1000 come acconto e possono già operare sulla piattaforma SCUOLA FUTURA (<https://scuolafutura.pubblica.istruzione.it/>) per l'inserimento dei percorsi di formazione sulla base della Guida allegata alla nota autorizzativa prot. n. 24917 del 27 febbraio 2023. Si presuppone che la scuola stia cercando le aree nella piattaforma Futura e non su Scuola Futura. Si suggerisce di seguire le istruzioni presenti nella Guida\_FUTURA\_Rendicontazione progetti a costi reali\_v1.0, disponibile in area riservata alla voce "assistenza". 3) Il meccanismo di erogazione delle risorse prevede l'erogazione di una quota in acconto pari al 50% e di una quota a saldo. La rendicontazione sarà effettuata, in modo cumulativo delle due annualità entro il 31/08/2024, a costi reali sulla base dei costi effettivamente sostenuti, documenti tramite idonea documentazione di spesa (fatture, mandati, quietanze). Al termine di questa attività, una volta ottenuta la validazione della rendicontazione sarà erogato il saldo. In fase di rendicontazione è obbligatorio inserire i mandati di pagamento e le quietanze per un importo almeno pari alla quota di acconto già erogata a dimostrazione dell'effettiva spesa dei fondi già trasferiti. Il contenuto di tale risposta è riferito esclusivamente allo specifico quesito della scuola richiedente. Pertanto, la diffusione non autorizzata del suo contenuto su altri canali non costituisce, in alcun modo, valore di FAQ valida anche per altre scuole. Le FAQ con validità generale, quando disponibili, sono pubblicate dal Ministero sulla piattaforma Futura PNRR - Gestione Progetti nella sezione comunicazione.